



## MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 126

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO IMEDIATA E TOTAL DE ARES-CONDICIONADOS COM INSTALAÇÃO PARA INFRAESTRUTURA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS**

Fornecedor : REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - 45.769.285/0001-68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UND	PLAMAX	INSTALAÇÃO	R\$ 419,49	R\$ 1.258,47	R\$ 488,86	R\$ 1.466,58	--	R\$ 69,37

**Descrição:** Instalação Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração 18.000 BTU | Instalação Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração 18.000 BTU, Split HW convencional, características adicionais : 12 metros tubo de cobre, isolamento térmico, cabo PP 5x 1.5 e suporte 500mm

1	3,00	UND	AGRATTO	VTS-L18F INVT	R\$ 3.913,84	R\$ 11.741,52	R\$ 4.560,77	R\$ 13.682,31	--	R\$ 646,93
---	------	-----	---------	------------------	--------------	---------------	--------------	---------------	----	------------

**Descrição:** Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTUs, tipo Split, tensão | Aparelho de ar condicionado capacidade 18.000 BTUs, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador, superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia inverter, instalado.

Subtotal Lote R\$ 12.999,99

Subtotal Adjudicado R\$ 12.999,99      Subtotal Orçado: R\$ 15.148,89      14,1851 %      R\$ 2.148,90

Fornecedor : IDEAL COMERCIO E SERVICO LTDA - 30.667.327/0001-82

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	UND	Serviço	Serviço	R\$ 731,55	R\$ 2.926,20	R\$ 731,55	R\$ 2.926,20	--	R\$ 0,00

**Descrição:** Instalação Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração 60.000 BTU | Instalação Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração 60.000 BTU piso teto, convencional, características adicionais : 25 metros tubo de cobre, isolamento térmico, cabo PP 5x1.5 e suporte 900mm 36/90k reforçado

2	1,00	UND	Elgin	OUFE60B3CC   PEFI60B2NC	R\$ 14.952,63	R\$ 14.952,63	R\$ 14.952,63	R\$ 14.952,63	--	R\$ 0,00
---	------	-----	-------	----------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------	----	----------

**Descrição:** APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU TENSÃO 220V | APARELHO DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 60.000 BTU, TENSÃO DE 220V, COM FREQUENCIA DE 60HZ, DO TIPO SPLIT, MODELO TETO/PISO COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM TODAS AS FUNÇÕES, REDUÇÃO DE NIVEL DE RUÍDO, FLUXO DE AR DE ALTA EFICIENCIA.E TRIFÁSICO

2	3,00	UND	Elgin	PVF 60B2DB - OXFE60B2CB	R\$ 14.952,63	R\$ 44.857,89	R\$ 14.952,63	R\$ 44.857,89	--	R\$ 0,00
---	------	-----	-------	----------------------------	---------------	---------------	---------------	---------------	----	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 124.535,22      Subtotal Orçado: R\$ 124.669,77      0,1079 %      R\$ 134,55

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

**Descrição:** AR CONDICIONADO 60000 BTU'S - TIPO: INVERTER | AR CONDICIONADO 60000 BTU'S - TIPO: INVERTER, CICLO: FRIO, CONTROLE REMOTO: SIM, COR: BRANCO, MODOS DE OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO, DESUMIDIFICAÇÃO E VENTILAÇÃO, FILTRO ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO: SIM, TIPO DE GÁS: R410A, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, COMPRESSOR: ROTATIVO, VAZÃO MÁXIMA: 50M³/H, SERPENTINA: COBRE, FUNÇÕES: CONTROLE DE TEMPERATURA, CONTROLE DE VENTILAÇÃO, TIMER, SLEEP E SWING MODOS DE OPERAÇÃO: COOL, DRY, FAN E FEEL, VOLTAGEM: 220V, COLOCAÇÃO: PAREDE, TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER, DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. GARANTIA DE 1 ANO.

Subtotal Lote R\$ 62.736,72

3	15,00	UND	Serviço	Serviço	R\$ 238,02	R\$ 3.570,30	R\$ 238,54	R\$ 3.578,10	--	R\$ 0,52
---	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	----------

**Descrição:** Instalação Aparelho Ar Condicionado.Capacidade Refrigeração. 9.000 BTU. | Instalação Aparelho Ar Condicionado.Capacidade Refrigeração. 9.000 BTU sPLIT hw CONVENCIONAL, CARACTERISTICAS aDICIONAIS: 16 Metros tubo de cobre, isolamento térmico, cabo PP 5 x 1.5 e suporte 500 mm

3	15,00	UND	Agratto	EICST09FR4-02	R\$ 3.881,88	R\$ 58.228,20	R\$ 3.890,33	R\$ 58.354,95	--	R\$ 8,45
---	-------	-----	---------	---------------	--------------	---------------	--------------	---------------	----	----------

**Descrição:** Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão | Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 BTU's, tipo Split, tensão 220 volts, operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de ruído, fluxo de ar de alta eficiência, visualização central de fácil leitura, desumidificador superpotência, oscilação horizontal, ajuste automático do fluxo de ar, Timer programável, com tecnologia inverter, instalado.

Subtotal Lote R\$ 61.798,50

Subtotal Adjudicado R\$ 124.535,22	Subtotal Orçado: R\$ 124.669,77	0,1079 %	R\$ 134,55
------------------------------------	---------------------------------	----------	------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 137.535,21	R\$ 139.818,66	1,6331 %	2.283,45

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE 18 de Novembro de 2023

CRISTIANO ANA MENESES  
PREFEITO MUNICIPAL